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شناسایی ۲۳ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۲۳ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند.به گزارش ایسنا، از روز 8 مردادماه تا روز ۹ مردادماه ۱۴۰۲ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشور شناسایی و ۱۷ نفر آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۹۶۱ نفر رسید.خوشبختانه در طول ۲۴ 
ساعت، هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۱۱ نفر ثابت ماند.

خوشبختانه تا روز ۹ مردادماه ۷ میلیون و ۳۷۲ هزار و ۷۴۳ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۹ 
مردادماه ۵۷ میلیون و ۱۴ هزار و ۲۸۳ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.تا روز ۹ مردادماه ۶۵ میلیون و ۲۳۷ هزار و ۲۵۴ نفر دوز اول، 
۵۸ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۹۲۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۱ هزار و ۸۱۵ 
نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق 

شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۹۹۰ دوز رسید.

پیش‌بینی طوفان شن در ۴ استان‌
سازمان هواشناسی نسبت به رگبار و رعد وبرق و احتمال آبگرفتگی معابر درچهار 
استان و خیزش گرد و خاک و توفان شن در چهار استان هشدار داد. به گزارش 
ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد و نارنجی از رشد ابرهای 
همرفتی، رگبار و رعدوبرق، وزش باد نسبتا شدید و در برخی نقاط خیزش 
گرد و خاک در ساعات بعدازظهر و اوایل شب از امروز تا پنجشنبه ) ۱۰ تا ۱۲ 
مرداد( خبر داد. این شرایط جوی روز سه‌شنبه در جنوب و جنوب غرب کرمان، 
شمال و شرق و غرب هرمزگان و جنوب شرق فارس روز چهارشنبه در دامنه و 
ارتفاعات نیمه‌جنوبی سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب کرمان، جنوب 
شرق فارس و هرمزگان و روز پنجشنبه در دامنه و ارتفاعات در نیمه‌جنوبی 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب و جنوب غرب کرمان، جنوب شرق 
فارس، مازندران، نیمه‌شمالی اردبیل و شمال آذربایجان شرقی پیش‌بینی 
می‌شود. در اثر این مخاطره جوی احتمال جاری شدن روان‌آب و احتمال 
سیلاب و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، وزش باد، 
در نواحی مستعد خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی 
برای کاهش آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی احتیاط و اجتناب 
از تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط در هرگونه فعالیت‌های 
کوهنوردی، اجتناب از اسکان و برپا کردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر 
مسیل‌ها را توضیه می‌کند. این سازمان در ادامه همچنین از افزایش گرادیان 
فشاری، وزش بادشدید و در نواحی مستعد گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا از 
امروز تا پنجشنبه )۱۰ تا ۱۲ مرداد( در خراسان رضوی، یزد، کرمان، اصفهان، 
فارس، شرق و جنوب سمنان، قم، مرکزی، جنوب استان‌های تهران، البرز و 
قزوین خبر داد.در اثر این مخاطره جوی در مناطق مستعد خیزش گردوخاک، 
کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری 
و برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های 
موقت، احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال‌ها و درختان 
کهن‌سال پیش‌بینی می‌شود. در ادامه این هشدار همچنین از وزش بادشدید 
۱۲۰ روزه، در نواحی مستعد توفان گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و با احتمال 
توفان شن در شرق و جنوب خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال سیستان 
و بلوچستان و نوار شرقی کرمان خبر داد. سازمان هواشناسی برای کاهش 
آسیب‌ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، احتیاط و اجتناب از رفت 
وآمدهای غیر ضروری برای افراد سالمند و بیمارهای تنفسی و قلبی، احتیاط 
در فعالیت کویرنوردی، احتیاط در تردد جاده‌ای، اطمینان از استحکام سازه‌های 
موقت، احتیاط در فعالیت‌های عمرانی، احتیاط در عبور و مرور و عدم پارک 
خودرو در حاشیه ساختمان‌های نیمه‌کاره و درختان کهن‌سال و محدودیت در 

فعالیت‌های کشاورزی را توصیه می‌کند.

افزایش حدود ۲برابری ذخایر خون در کشور
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه برای اولین بار در ۱۴۰۱ توانستیم 
۱۰۰ درصد نیاز خونی کشور را تامین کنیم، درحالی که پیشتر این رقم، ۸۵ 
درصد بود؛ گفت: ذخایر خون و فرآورده‌ها میانگین حدود ۴ روز بود که موفق 
شدیم این میانگین را تا دو برابر افزایش دهیم که موضوعی بی‌سابقه است.به 
گزارش ایسنا، دکتر مصطفی جمالی _ مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، 
در مراسم روز ملی اهدای خون که در مرکز همایش‌های بین‌المللی موزه ملی 
انقلاب اسلامی‌و دفاع مقدس برگزار شد، گفت: هرکس نفسی را نجات دهد گویا 
تمام نفوس را نجات داده است، اهدای خون بسیار مهم است که باعث جان 

انسان‌های زیادی می‌شود. 
ما اهداکنندگان خون را سرداران گمنام سلامت می‌دانیم و کارمندان اهدای 
خون هم سربازان گمنام سلامت هستند.وی با تاکید بر اینکه تهیه خون کافی 
تکلیف این سازمان است، تصریح کرد: برای اولین بار در ۱۴۰۱ توانستیم ۱۰۰ 
درصد نیاز خونی کشور را تامین کردیم؛ درحالی که پیشتر این رقم، ۸۵ درصد 
بود یعنی تا ۱۵ درصد نمیتوانستیم پاسخگوی نیاز مردم باشیم. ذخایر خون و 
فرآورده‌ها میانگین حدود ۴ روز بود که موفق شدیم این میانگین را تا دو برابر 
افزایش دهیم که این هم موضوعی بی سابقه است که در دولت سیزدهم انجام 
شد.وی افزود: سال قبل سازمان بهداشت جهانی شاخص‌های سلامت خون را 
اعلام کرد و سازمان انتقال خون ایران از این نظر در حد اروپا و آمریکا بود با 
اینکه ما جزو کشورهای با درآمد متوسط هستیم. ذخایر استراتژیک ما تا پایان 
امسال تامین است و هیچ دغدغه‌ای نداریم و شاکر هستیم که ما بحرانی برای 
کشور ایجاد نکردیم.جمالی با اشاره به اینکه امروز ۳ رونمایی انجام می‌شود، 

اظهار کرد: این موارد آرزوی ۲۰ ساله ما بوده است.
 آزمایش مولکولی NAT یکی از این موارد است که عفونت‌های ویروسی را 
به روش ژنی انجام می‌دهد و در این دولت با این مشکلات قرار است رونمایی 
شود؛ این درحالی است که ممکن بود قبلا در موارد بسیار ناچیزی خدایی نکرده 
ایدز یا هپاتیت را شناسایی نکنیم که دیگر این خطا به نزدیک صفر می‌رسد.

وی افزود: رونمایی دوم  آزمایش غربالگری آنتی بادی است که برای گروه‌های 
خونی فرعی انجام می‌شود تا عوارض متعدد این افراد را کاهش می‌دهد و اگر 
در سالیان قبل این آزمایش را داشتیم مشکلات هزاران بیمار ما کاسته می‌شد 
و یا یکی از علل سقط جنین عدم انجام این آزمایش است که با رونمایی امروز 

این مشکل هم کاهش می‌یابد.
وی افزود: رونمایی بانک HLA نیز اقدام دیگر امروز است که بینیم آیا می‌توان 
پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز را از داوطلب اهداکننده به فرد نیازمند بدهیم 
یا خیر؟ متاسفانه در این قسمت بسیار عقب هستیم، آلمان ۱۳ میلیون داوطلب 
در این بخش دارند اما ما حداکثر ۷۰ هزار داوطلب داریم. حدود ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ 
کودک پرپر می‌شوند چون در این بانک قوی نیستیم.او تاکید کرد: در بحث 
پلاسما ما با تغییر فرآیندها تولید پلاسما از ۱۹۰ هزار لیتر در یک سال به ۲۵۰ 
هزارلیتر خواهیم رساند که این کار تقریبا بدون هزینه انجام می‌شود. در مورد 
پالایشگاه خون هم ان‌شاءالله اتفاقات خوبی در راه است که با کمک بنیاد برکت 

به یک جایی برسیم.

واردات خودرو با نرخ صفر سود بازرگانی
 برای جانبازان بالای ۵۰ درصد

سید امیرحسین قاضی زاده‌هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، اعلام 
کرد با پیشنهاد بنیاد شهید و امور ایثارگران، آیین نامه خودروی ایثارگران به 
تصویب رسید. واردات خودروی جانبازان بالای 50 درصد بدون پرداخت سود 

بازرگانی انجام خواهد شد.
وی توضیح داد با پیشنهاد بنیاد شهید آیین نامه اجرایی بند »و« تبصره 7 
قانون بودجه 1402 کل کشور مبنی بر اجازه واردات خودرو برای جانبازان 50 
درصد به بالا و برخورداری از خودروی داخلی برای سایر افراد مشمول ماده 45 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به تصویب رسید که بر این اساس، 
سود بازرگانی افراد مشمول واردات خودرو برای جانبازان بالای 50 درصد با 
نرخ صفر محاسبه می‌شود. سایر افراد مشمول ماده 45 قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران می‌توانند از تسهیلات بانکی برای خرید خودروی داخلی 

بهره‌مند شوند.

کرونا

هواشناسی

انتقال خون

ایثارگران

حواشی لغو ناگهانی آزمون آیلتس ادامه دارد

زحمات بربادرفته داوطلبان آیلتس

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به هشدارهای هواشناسی مبنی بر گرم 
شدن هوا در دو روز آینده اشاره کرد و گفت: 
تمام مراکز درمانی در آماده باش برای پذیرش 
افراد گرمازده و بیماران پرخطر قرار دارند.
به گزارش وبدا، سعید کریمی‌اظهارداشت: 
کودکان زیر ۴ سال و افراد بالای ۶۵ سال و 
افراد پرخطر همچون بیماران قلبی، دیابتی، 
افراد دارای فشار خون در معرض گرمازدگی 
هستند و باید خودمراقبتی بیشتری داشته 
باشند، بدن پس از فعل و انفعالاتی که دارد 
باید بتواند با محیط تبادل گرما کرده و 
خنک شود و هنگامی‌که درجه گرما از ۴۰ 
عبور می‌کند، این تبادل حرارت دچار مشکل 
می‌شود.وی ضعف، بی حالی، تشنگی شدید، 
گرفتگی عضلات، افت فشار خون، غش، 
بیهوشی، ضعف شدید و در موارد شدید حتی 
به کما رفتن فرد را از علائم گرمازدگی دانست 
و بیان کرد: در چنین وضعیتی فرد باید از گرما 
و آفتاب دور نگه داشته و در سایه یا جای 
خنک قرار داده شود.به گفته وی، در روزهای 
بسیار گرم که چند روز آینده نیز اعلام شده، 
افراد حتی الامکان نباید بین ساعات ۱۰ تا ۱۶ 
از منزل خارج شوند. خوردن آب و مایعات 
خنک مثل شربت آبلیمو و قرار گرفتن در 
مکان‌های خنک توصیه همگانی است. مایعات 
بدن باید حتما در روزهای گرم تامین شوند.
معاون وزیر بهداشت اظهار داشت: در صورت 
پیدا شدن علائم شدید گرمازدگی باید فرد به 

اورژانس و پزشک منتقل شود.
آماده‌باش مراکز درمانی
 در پی گرمای کم‌سابقه

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین، شیوع 
گرمازدگی را بر اساس نرخ مراجعات به مراکز 
درمانی در مرز هشدار توصیف کرد و از آماده 
باش مراکز درمانی برای روزهای گرم هفته 
جاری خبر داد و گفت: از آغاز هفته جاری، 
همه مراکز درمانی برای پذیرش افراد گرمازده 
و بیماران پرخطر در آماده باش کامل به سر 
می‌برند.پدرام پاک آیین تصریح کرد: بنا به 
توصیه پزشکان، نوشیدن آب و مایعات سرد و 
قرار گرفتن در مکان‌های خنک توصیه همگانی 
است؛ چرا که نسبت به تأمین مایعات بدن در 

روزهای گرم باید حساس بود.
ضرورت مراجعه به پزشک در صورت 

بروز علائم گرمازدگی در سالمندان
رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: سالمندان در 
صورت بروز هرگونه علائم نگران‌کننده ناشی 
از گرمازدگی مانند تشدید حالت‌های تپش 
قلب، تنگی نفس شدید، سردرد شدید یا تهوع 
و استفراغ باید فوراً به پزشک مراجعه کنند.به 
گزارش وبدا، محسن شتی افزود: سالمندان به 
دلیل تغییراتی که در فیزیولوژی بدن آنها رخ 
می‌دهد همچنین کاهش توانایی آنها در تنظیم 
دمای بدن، بیشتر در معرض خطر گرمازدگی 
قرار دارند.وی اظهار داشت: گرمازدگی یا 
هیپرترمی‌یک وضعیت جدی و بالقوه مخاطره 
آفرین است که ناشی از تماس بدن با دماهای 
بسیار بالا و ناتوانی بدن در تنظیم دمای 
خود است. در گرمازدگی، دمای بدن به طور 
غیرطبیعی بالا می‌رود و نمی‌تواند به طور مؤثر 
تنظیم شود. این امر ممکن است موجب آسیب 
جدی اعضا و سیستم‌های مختلف بدن و در 
برخی موارد حتی ممکن است به مرگ منجر 

شود.
شتی، کاهش توانایی تنظیم دمای بدن، 
کاهش ظرفیت تعریق، بیماری‌های مزمن، 
مصرف برخی داروها و از دست دادن احساس 
تشنگی را برخی از عوامل افزایش آسیب 
ناشی از گرما در سالمندان برشمرد و گفت: 
با بالارفتن سن، توانایی بدن در تنظیم دمای 

داخلی کاهش می‌یابد. این به معنای آن است 
که بدن سالمندان نسبت به تغییرات دما کمتر 
واکنش دارد و نمی‌تواند به طور کامل به تنظیم 
دمای بدن در مقابل شرایط گرما واکنش نشان 
اداره سالمندان وزارت بهداشت  دهد.رئیس 
افزود: با سالمند شدن، تعداد غده‌های عرق 
در پوست کاهش می‌یابد و تولید عرق کمتر 
می‌شود. این امر باعث کاهش توانایی بدن در 
خنک شدن و جذب حرارت اضافی می‌شود.
شتی با اشاره به نقش بیماری‌های مزمن در 
کاهش توانایی تنظیم دمای بدن در سالمندان، 
ادامه داد: برخی از بیماری‌های مزمن مانند 
بیماری‌های قلبی، کلیوی، تنفسی و دیابت، 
توانایی بدن در مقابله با شرایط گرمای بالا 
را کاهش می‌دهند. این بیماری‌ها می‌توانند 
به طور غیرمستقیم تأثیری بر تنظیم دمای 
بدن داشته باشند و خطر گرمازدگی را افزایش 
دهند.وی به مصرف برخی داروها در سالمندان 
اشاره کرد و اظهار داشت: برخی از داروها نیز 
می‌توانند توانایی بدن در تنظیم دمای بدن 
را تحت تأثیر قرار داده و خطر گرمازدگی را 
در سالمندان افزایش دهند. به عنوان مثال، 
داروهایی که بر روی سیستم عصبی مرکزی 
اثر می‌گذارند، می‌توانند توانایی تنظیم دمای 

بدن را کاهش دهند.
رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت 

از دست دادن احساس تشنگی در سالمندان را 
عامل دیگر کاهش توانایی تنظیم دمای بدن در 
سالمندان اعلام کرد و گفت: با سالمند شدن، 
حس تشنگی کاهش می‌یابد و سالمندان 
ممکن است کمتر احساس تشنگی کنند. این 
مساله می‌تواند به مصرف کمتر آب و مایعات 
منجر شود.شتی افزود: تماس با دماهای بسیار 
بالا، فعالیت شدید در هوای گرم و ناتوانی 
بدن در تنظیم دمای خود از جمله علل و 
عوامل گرمازدگی است، اگر بدن برای مدت 
زمان طولانی در معرض دماهای بسیار بالا 
قرار بگیرد، مانند در هوای گرم و مرطوب در 
تابستان، احتمال ابتلا به گرمازدگی افزایش 
می‌یابد.وی تصریح کرد: فعالیت‌های ورزشی یا 
فعالیت‌هایی که نیاز به سختی بیشتری دارند 
و در هوای گرم انجام می‌شوند، خطر ابتلا به 
گرمازدگی را افزایش می‌دهند همچنین برخی 
از افراد به دلایلی مانند مشکلات قلبی، تنفسی 
یا دیابت نمی‌توانند به طور کامل دمای بدن 
خود را تنظیم کنند و در نتیجه در معرض 
خطر بیشتری از گرمازدگی قرار می‌گیرند.
رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت 
دمای بالای بدن را از علائم گرمازدگی دانست 
و تصریح کرد: دمای ۴۰ درجه سانتی‌گراد 
که ممکن است با نشانه‌های دیگری همچون 
پوست خشک و گرم، تعرق کم، تپش قلب 

سریع و تنگی نفس همراه باشد از علائم 
گرمازدگی است.

شتی، سردرد شدید و سرگیجه، تهوع، 
استفراغ و اسهال، خستگی شدید و ضعف 
عمومی، تاری دید و اختال در حرکت، 
تشنج یا از دست دادن هشیاری )سنکوپ( 
را سایر علائم و نشانه‌های گرمازدگی اعلام 
کرد و گفت: سالمندان به‌منظور پیشگیری از 
گرمازدگی باید مواردی را مد نظر قرار دهند 
که از جمله این موارد ماندن در محیط خنک 

و خنک‌کننده است.
وی افزود: سالمندان باید در محیط‌های 
خنک و خنک‌کننده باقی بمانند همچنین 
اطمینان حاصل شود که در منازل و مکان‌های 
عمومی‌دسترسی به سیستم‌های تهویه مطبوع 
یا فن‌های خنک‌کننده وجود دارد.رئیس اداره 
سامت سالمندان وزارت بهداشت، مصرف 
مایعات بیشتر را به سالمندان توصیه کرد و 
اظهار داشت: سالمندان باید مقدار کافی آب و 

مایعات مصرف کنند. 
هر چند نوشیدن عرقیات یا دم کرده‌های 
گیاهی نیز سودمند بوده، استفاده از شربت 
به علت میزان قند بالا توصیه نمی‌شود ولی 
نوشیدن روزانه حداقل ۲ تا ۳ لیوان شیر علاوه 
بر رفع تشنگی در تأمین املاح و ویتامین‌های 

مورد نیاز بدن مفید است.

شتی اضافه کرد: در مقابل، نوشابه‌های گازدار 
بدترین نوشیدنی‌ برای رفع عطش و تشنگی 
هستند زیرا باعث سوء‌هاضمه و مشکلات 
گوارشی در بدن می‌شوند. انواع دلستر و 
ماء الشعیر فاقد مواد افزودنی و طعم دهنده 
شیمیایی، نوشیدنی مناسبی در تأمین مایعات 

ازدست رفتۀ بدن به شمار می‌روند.
وی با اشاره به فواید پوشیدن لباس مناسب 
در هوای گرم، گفت: سالمندان باید لباس‌های 
سبک و مناسب فصل را پوشیده و از آن‌ها 
برای حفظ خنکی بدن استفاده کنند. 
لباس‌های تنگ یا ضخیم ممکن است منجر به 
بر افزایش دمای بدن شوند همچنین استفاده 
از پوشش‌های سایه‌بان، استفاده از چتر، کلاه و 
عینک آفتابی باعث می‌شود تا از تماس مستقیم 
سالمندان با نور خورشید جلوگیری شود و 
آنان را از نور مستقیم آفتاب محافظت کند.

رئیس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت 
با اشاره به اهمیت جلوگیری از فعالیت‌های 
سنگین در ساعات گرم‌تر برای سالمندان، 
ادامه داد: سالمندان باید فعالیت‌های سنگین 
را در ساعاتی از روز که دما بالاتر است کاهش 
دهند. به جای آن، در ساعات خنک‌تر روز یا 
صبح زود و عصرها فعالیت‌های خود را انجام 
دهند.وی افزود: سالمندان باید از تغذیه سالم و 

مناسب برخوردار باشند. 

یکی از مدرسان باسابقه آیلتس در داخل 
و خارج از کشور در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
می‌گوید: »لغو آزمون آیلتس در ایران بدون 
اطلاع قبلی، اتفاق جدیدی نیست. هرچند که 
در بیانیه سازمان سنجش، علت لغو این آزمون 
حفظ سامت و امنیت آزمون، پیشگیری از 
تقلب و تخلف و جلوگیری از تضییع حقوق 
داوطلبان عنوان شده است، اما نکته قابل 
ذکر این است که این امنیت می‌بایست قبل‌ 
از برگزاری رویداد تأمین می‌شد که ما شاهد 
لو رفتن سؤالات و در نهایت لغو ناگهانی این 
آزمون نباشیم.« الهه جعفرزاده: روز شنبه، 
هفتم مرداد ماه ۱۴۰۲، برگزاری آزمون آیلتس 
در هتل اوین تهران از سوی سازمان سنجش 
لغو شد. شنیده‌ها حاکی از این است که این 
آزمون در دیگر مراکز برگزاری در کشور هم لغو 
شده است. بنا به اعلام سنترهای برگزارکننده 
و تأیید برخی از شرکت‌کنندگان، دلیل لغو این 
آزمون، لو رفتن سؤالات بوده است.سازمان 
سنجش آموزش کشور نیز طی بیانیه‌ای این 
اتفاق را تأیید و اعلام کرد: در ساعات منتهی 
به برگزاری آزمون مورخ ۷ مرداد ۱۴۰۲ )۲۹ 
جولای ۲۰۲۳( ، بر اساس گزارش ناظرین این 
سازمان به دلیل افشای سؤالات و با هدف 
حفظ سامت آزمون، پیشگیری از تقلب و 
تخلف و جلوگیری از تضییع حقوق داوطلبان، 
آزمون‌ مذکور با اطلاع مؤسسه IDP لغو شد. 
داوطلبان می‌توانند با مراجعه به مراکز مجری 
برگزاری آزمون نسبت به دریافت هزینه آزمون 

و یا انتخاب تاریخ جدید اقدام کنند.
در همین خصوص پوریا پاشازاده، از مدرسان 
زبان انگلیسی و به عنوان معلم ESL و 
 )IELTS Instructor( آیلتس اینستراکتر

با سابقه تدریس در ایران، استانبول و کانادا، 
در گفت‌وگو با خبرآنلاین اظهار داشت: »لغو 
ناگهانی آزمون آیلتس در ایران اتفاق تازه‌ای 
نیست؛ همانطور که سال‌ها قبل هم اخلال و 
بی‌نظمی‌در روند اجرای آزمون آیلتس، موجب 
لغو و بی‌اعتبار شدن این آزمون شد. بنا به گفته 
سازمان سنجش، هدف از وقفه کوتاه‌مدتی که 
از اواخر سال گذشته تا اوایل سال جاری در 
برگزاری آزمون آیلتس پیش آمد، این بود که 
سطح برگزاری، کیفیت و سلامت آزمون ارتقا 
یابد، اما با وجود این بازنگری‌ها و یک دوره 
محرومیت از شرکت در آزمون برای متقاضیان، 
نه‌تنها هیچگونه ارتقایی حاصل نشد، بلکه 
تجربه تلخ اخلال در روند برگزاری آزمون بار 

دیگر تکرار شد.«
ماجرای لغو موقت برگزاری 

آزمون آیلتس در ایران چه بود؟
اواخر دی ماه سال گذشته به دستور سازمان 
سنجش کشور، برگزاری آزمون آیلتس 
در ایران تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شد. 
مؤسسات برگزارکننده آزمون آیلتس در ایران 
هم همزمان اعلام کردند که »عطف به دستور 
سازمان سنجش کشور، مورخ ۲۱ دی ماه 
۱۴۰۱ به شماره ۶۵۳/س/م تمام آزمون‌های 
آیلتس در سراسر کشور از اسفندماه تا اطلاع 
ثانوی برگزار نخواهد شد.«  چندی بعد و اوایل 
اسفند ماه ۱۴۰۱، در اطلاعیه بعدی سازمان 
سنجش آموزش کشور درخصوص نام‌نویسی 
مجدد آزمون آیلتس اعلام شد: »براساس 
 IDPهماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان
، نام‌نویسی آزمون آیلتس کاغذی از ۱۱ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ )اول می‌۲۰۲۳( و آزمون 
آیلتس کامپیوتری از ۲۱ فروردین سال 

۱۴۰۲ )دهم آوریل ۲۰۲۳( از طریق درگاه 
اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور 

انجام می‌شود.«
ساختار برگزاری آزمون آیلتس، پیش و 
پس از نظارت مستقیم سازمان سنجش

پاشازاده ضمن توضیح کلی در خصوص روند 
آزمون آیلتس و نحوه اجرای آن می‌گوید: »این 
توضیحات مبنی بر این است که از ابتدای سال 
جاری مقرر شد که متولی برگزارکننده آزمون 
آیلتس از صفر تا صد، خودِ سازمان سنجش 
باشد ]به عبارتی ایجنت آی‌دی‌پی باشد[ و 
مؤسسات برگزارکننده این رویداد، زیرمجموعه 
سازمان سنجش قرار بگیرند. درواقع با ورود 
و نظارت مستقیم سازمان سنجش، فقط 
ساختار برگزاری این آزمون دچار تغییر شد. 
البته شایعات دیگری هم در این راستا وجود 
دارد که من به شخصه از صحت آن اطمینان 
ندارم؛ اما گفته می‌شود به سبب »عدم موافقت 
آی‌دی‌پی با درخواست افزایش حق کمیسیون 
از سوی سازمان سنجش آموزش کشور«، 
سازمان سنجش برای مدت کوتاهی برگزاری 
آزمون آیلتس در ایران را لغو کرد و در نهایت 
تصمیم گرفت ساختار برگزاری آزمون آیلتس 
را عوض کند.سیستم امتحان آیلتس تا سال 
قبل به این شکل بود که ما مؤسساتی را 
داشتیم که زیرمجموعه سازمان IDP استرالیا 
بودند و به نمایندگی از این سازمان، به طور 
مستقیم آزمون آیلتس را در ایران برگزار 
می‌کردند. اینکه پیش‌تر نقش دقیق سازمان 
سنجش در این ماجرا چه بود، خیلی مشخص 
نیست؛ اما به نوعی سرپرستی )سوپر وایزینگ( 
این مؤسسات را به عهده داشت، زیرا بخشی 
از روند تمام آزمون‌های معتبری که در ایران 
برگزار می‌شود، به سازمان سنجش مربوط 
است؛ همچون دیگر آزمون‌های تخصصی 
 »)TOLIMO( زبان انگلیسی مانند »تولیمو
که برای متقاضیان آزمون فوق لیسانس و 
دکتری مناسب است. با قانون جدیدی که 
روی کار آمد، صفر تا صد روند آزمون آیلتس 
تحت نظارت سازمان سنجش آموزش کشور 
انجام می‌شود؛ حتی برای برقراری ارتباط 

با آی‌دی‌پی استرالیا نیز می‌بایست از درگاه 
سازمان سنجش اقدام کرد.«

لغو ناگهانی آزمون آیلتس در ایران 
اتفاق تازه‌ای نیست

این مدرس با اشاره به سابقه‌دار بودن لغو 
آزمون آیلتس در ایران، تعریف می‌کند: »حدود 
چهار سال پیش برای یکی از شاگردان من هم 
اتفاقات ناخوشایندی اعم از جابه‌جایی در 
مراحل آزمون و پس و پیش شدن بخش‌های 
مختلف امتحان پیش آمد که به طور کل 
توالی استاندارد آزمون را زیر سؤال برد و در 
نهایت منجر به توقف آزمون در حین برگزاری 
و نیمه‌کاره گذاشتن آن شد که مشابه اتفاق 
اخیر است. به عبارتی لغو آزمون آیلتس در 
ایران تجربه جدیدی نیست. هرچند با اعتراض 
شرکت‌کنندگان، تمهیداتی به منظور جبران 
این اتفاق لحاظ شد و بخشی از نمره آزمونِ 
لغوشده به داوطلبان تعلق گرفت، اما مجموع 
این وقایع سبب بی‌اعتبار شدن یک آزمون 

مهم و سرنوشت‌ساز می‌شود.«
او ادامه می‌دهد: »در پی آن اتفاق عده‌ای از 
شرکت‌کنندگان به سازمان سنجش اعتراض 
کردند و قرار شد که آزمون دیگری برای 
آن گروه طراحی شود. فاجعه اصلی در این 
قبیل تجربیات این است که در این میان 
افرادی هستند که ددلاین‌های نزدیکی برای 
مهاجرت دارند که نمی‌شود کاری با آن کرد 
و طراحی آزمون مجدد با توجه به طولانی 
بودن پروسه ثبت‌نام، تصحیح و اعلام نتایج 
عملًا برای آنها بی‌فایده است. چنین اتفاقاتی 
به سادگی، تمام زحمات، برنامه‌ریزی‌ و آینده 
افراد را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند. آیا سازمان 
سنجش، به غیر از طراحی مجدد آزمون، چاره‌ 
دیگری هم برای این موضوع اندیشیده است؟ 
یا در سال ۲۰۲۰ که آیلتس من منقضی شده 
بود و به منظور سفر به کانادا، برای شرکت 
در آزمون آیلتس ثبت‌نام کردم؛ اما مدتی پس 
از ثبت‌نام اعلام شد به علت شیوع بیماری 
کووید-۱۹، آزمون‌های آیلتس در ایران برگزار 

نمی‌شود. 
ضمن اینکه در آن دوره جایگزین معتبری هم 

برای این آزمون وجود نداشت. این درصورتی 
است که حتی در اوج کرونا، آزمون آیلتس 
در کشورهایی مثل امارات و ترکیه با رعایت 
کامل پروتکل‌های بهداشتی درحال برگزاری و 
اجرا بود، اما در ایران ترجیح دادند به طور کل 

برگزاری آزمون را لغو کنند.« 
روند بازنگری به منظور کاهش

 احتمال تقلب با شکست مواجه شد
غلامرضا یادگارزاده، رئیس مرکز المپیاد 
دانشجویی و امور آزمون‌های بین‌الملل 
سازمان سنجش آموزش کشور، پیش‌تر و در 
طی بیانیه سازمان سنجش در توجیه توقف 
برگزاری آزمون آیلتس در اسفندماه سال 
گذشته و ازسرگیری آن اظهار کرده بود که در 
طول این وقفه، بازنگری‌هایی اعم از »نظارت و 
تذکر به مراکز برگزاری آزمون، پیگیری قانونی 
موارد تقلب و افشای سؤال، مذاکره با مؤسسه 
IDP و تاش برای عمل به مفاد قانون، 
صیانت از حقوق داوطلبان، تضمین سامت 
آزمون و هم‌چنین رفع انحصار و تسهیل رقابت 
به منظور پایان دادن به مشکلات و حواشی 

آزمون آیلتس« صورت گرفته است. 
با این تفاسیر می‌توان دریافت که این وقفه به 
جهت ارتقای کیفیت آزمون و کاهش تخلفاتی 
اعم از افشای سؤالات و تقلب پیش آمده بود، 
اما پرسشی که در این راستا مطرح می‌شود 
این است که آیا به طور کل امکان و سابقه 
تخلف و تقلب در چنین آزمونی وجود دارد؟ 
پاشازاده در پاسخ به این پرسش می‌گوید: 
»بله، متأسفانه دیدگاه شرکت‌کنندگان به این 
قبیل آزمون‌ها به مثابه یک سد است و ترس از 
عدم موفقیت در این آزمون، آنها را به فکر دور 
زدن و کشف راه‌ در رو وامی‌دارد. حتی بارها به 
خود من هم پیشنهاد شد که در ازای دریافت 
مبالغ بالا، به جای فرد دیگری امتحان بدهم. 
سال‌ها قبل شاید این کار از طریق گریم چهره 
و جعل اطلاعات ممکن بود، اما خوشبختانه 
امروزه به کمک اسکن‌های بایومتریک )فناوری 
امنیتی تشخیص، تعیین و تأیید هویت 
به‌وسیله خصوصیات فیزیکی و رفتاری( این 
اتفاقات تا حد چشمگیری کاهش یافته است.« 

دمای هوا برای شهروندان خطرناک شده است

هشدار گرمازدگی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به عوارض 
گرمای بی‌سابقه هوا برای سلامت، از پیشنهاد این وزارتخانه به 
هیات دولت با هدف تعطیلی آخر هفته برای مناطقی که دمای 

بالاتر از ۴۰ درجه را تجربه می‌کنند، خبر داد.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه برگزاری آیین 
گرامیداشت روز ملی اهدای خون درباره تعطیلی کشور یا 
برخی از استان‌ها به علت افزایش دما افزود: سامت مردم 
به یک سری عوامل داخلی ارتباط دارد مانند تغذیه و ... و 

همچنین با عوامل محیطی نیز در ارتباط است. وی ادامه 
داد: گاهی اوقات این عوامل محیطی می‌تواند زندگی انسان 

را مختل کند. 
به طور مثال در زمستان آلودگی هوا وقتی به یک میزانی 

می‌رسد مجبور می‌شویم تعطیلاتی را اعمال کنیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: امسال با 
گرمای بی‌سابقه در کشور مواجه هستیم و وقتی این گرمای 
بی‌سابقه از ۴۰ درجه بالاتر برود می‌تواند سلامت مردم را دچار 

اختلال کند. 
به ویژه می‌تواند در افرادی که دارای بیماری هستند، افراد 

سالخورده و یا کودکان مشکلاتی را ایجاد کند.
وی گفت: در عوامل محیطی هر شرایطی که سلامت مردم 
را دچار مشکل کند وزارت بهداشت ورود می‌کند با توجه به 
پیش بینی سازمان هواشناسی و احتمال افزایش دما پیشنهاد 
تعطیلی شهرهایی که احتمال افزایش دما دارند را به هیات 

دولت ارسال کرده‌ایم.

پیشنهاد تعطیلی شهرهای بالای ۴۰ درجه


